
Republika e Kosov6s

Republika Kosova - Ii.cpublic Of Kosovo

Komuna e Prishtin€s

Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

Ne bazE te nenit 12, paragrafi, 12.2, pika d dhe nenit 17, pika b te Ligiit p€r veteqeverisje lokale t€
KosovEs. nr. 03/L-040, ("Gazetazyrtare e Republikes se Kosov6s" nr. 28, qershor 2008), nenit I l,
paragrafi l, pika 1.15. nenit 17,paragrafi 5 dhe neneve 20 dhe 26 t6 Ligjit nr.04lL-174, pdr
planifikim hap6sinor, nenit 7, paragrafi 2tElJdhezimit administrativ, nr. 05l2Ol4, p6r pergiegjesit6
e autoriteteve t€ planifikimit hapesinor, si dhe Parimet dhe procedurat per pjes€marrjen e publikut
n€ planifikim hap6sinor, nenit 13 te Udhezimit administrativ, nr.04l2Ol8, per transparenc€ ne
komuna dhe td nenit 34, parugrafi 34.1 , pika d e Statutit tE KomunEs s€ Prishtines, 0l . nr. 1 l0 -
391, dt.25.02.2010, Kuvendi i Komunes sd Prishtin6, n€ mbledhjen e mbajtur md27.12.2019,
merr kete

VENDIM
pEn liiNlE NE SHeyRTIM pUBLIK TE pRoJEKTDoKUMENTTT rii praNrr
RREGULLUES Tii HOLLiiSISHiiM PiiR ZONiiN Tn FAKULTETI TEKNIK, NE

LAGJBN *BREGU I DIELLIT"

l.l.

2.3.

1.2.

2.1.

2.2.

Neni 1

Lloji i dokumentit t€ planifikimit hap6sinor

MIRATOHET Vendimi p0r lenie n0 shqyrtim publik te projektdokumentit te Planit
rregullues tE hollEsish€m per zonen te Fakulteti Teknik, ne lagjen "Bregu i Diellit".

Projektdokumenti nga pika I e k€tij vendimi, p€rb6het nga pjesa tekstuale dhe grafike, t6
cilat jan0 pjese p€rber€se tE k6tij vendimi.

Neni 2

Konsultimet publike

Projektdokumenti i cekur ne nenin I te ketij vendimi, u lihet ne dispozicion per shqyrtim
publik qytetarEve, agjencive. departamenteve dhe organeve t€ tjera per shqyrtim dhe
komente, ne afat prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e parE vijuese pas hyrjes n€ fuqi
te ketij vendirni.
Organizimin e diskutimit publik tE projektdokumentit do ta bEjE Drejtoria e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit te Qendruesh6m e Komunds sd Prishtin6s.
Pas p€rfundimit te kohEzgiatjes sE shqyrtimit publik, projektdokumenti, s€ bashku me nje
permbledhje t€ shkurt6r t€ komenteve tE bera gjate diskutimit publik - raportin, do t'i
dor6zohen Kuvendit tE Komun€s s€ Prishtines p6r shqyrtim dhe miratim p€rfundimtar.

ffi



Neni 3
Subjekti p6rgiegi€s

4.1. P€r zbatimin e k€tij vendimi do tE kujdeset Drejtoria e Planifikimi Strategjik dhe Zhvillimit
t€ Q€ndrueshem.

4.2. Organet tjera p€rkat6se kompetente do t'i kryejn€ veprimet procedurale p€r zbatim te ketij
projektdokumenti nga p6rgjegj€sit€ e tyre te parapara.

Neni 4
Kufiri i territorit

Zonapdr tE cil€n 6sht6 hartuar Planirregullues i holl€sish€m, gjendet n€ lagjen "Bregu i Diellit",
dhe p€rfshin6 njd sip€rfaqe prej S:9.08 Ha. Rrug6t q€ e kufizojne kete plan jane: rr. "Fadil
Yata", ne pjesen veriore, rr. "Arb0nor e Astrit Dehari", nE pjes6n jugore, rr. "Xhev6 Lladrovci",
n€ per6ndim dhe rr. "Nezir Gashi", nE lindje. Parcelat ku shtrihet ky plan kane pron€si komunale,
shoq€rore dhe nj€ pjes€ e parcelEs private.
Parcelat 2735-1,2734-0,2726-0,2725-0,2724-0,2723-0,2722-0,2720-0 dhe2730-0
(pjesdrisht), gjenden nE Zon6n kadastrale PrishtinC.

Parcelat ku shtrihet ky plan kan€ pron6si private dhe komunale, dhe gjenden nE ZK Prishtin€.

Neni 5
Hyrja nE fuqi

Ky vendim hyn n€ fuqi l5 dite pas regiistrimit nEZyr5ne protokollit t6 Ministrise s6 Administrimit
t€ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit nE giuhd zyrtare n6 ueb-faqen e Komun6s.
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